
Mateřská Š kola Orlová - Lutyně Na Vyhlí dce 1143 okres Karviná,

pří spěvková organizace

Orlová, 2. 4.2025

č .1.:  vtsv 9/2025

Podání  ž ádosti o přiietí  na š kolní  rok 2025/2026.

V souladu s §34 odst. 2 Zákona č .56L/2OO4 Sb., o předš kolní m, základní m, střední m, vyš š í m
odborné m a j iné m vzdělávání , ve znění  pozdějš í ch předpisů , stanovuje ředitelka výš e
uvedené  Š kolY po dohodě se zřizovatelem termí n, dobu, způ sob a mí sto pro podání  ž ádosti o
Přijetí  dětí  k předŠ kolní mu vzdělávání  pro š kolní  rok 2o2512026 na vš echny tyto mateřské
š koly:

Mateřská š kola Na Vyhlí dce 1143

Mateřská š kola Lesní  859

Mateřská š kola Kpt. laroš e762

podání  ž ádosti.

Žádost je mož né  podat pouze osobní m podání m.

Termí ny pro osobní  podání :

Datum: 6. května 2025

Doba: od 8,00 hod do ] .7,00 hod

Mí sto: kancelář vedení  š koly na MŠ  Lesní  859, orlová - Lutyně

Poč et přijí maných dětí :

tvŠ  tva Vyhlí dce - 20, MŠ  Lesní  - 35 na běž né  tří dy, MŠ  Kpt. Jaroš e - 17.

Dle ustanovení  §165 odst. 2 pí smeno b) a §183 odst. 1 zákona č . 56r/2004 Sb., o
PředŠ kolní m, základní m, střední m, vyš š í m odborné m a j iné m vzdělávání , ve znění  pozdějš í ch
PředPisŮ, Přijí mání  probí há ve správní m ří zení . Žádost podává rodič  (zákonný zástupce)
dí těte.

Při podání  ž ádosti budete předktádat:

- vyplněný formu]ář Žádost o přiietí  0eden ze zákonných zástupců )
- vyplněný,

oč kování

- prostou kopii rodné ho listu dí těte
- Pokud je dí tě svěřeno do pé Č e pak prostou kopii pravomocné ho Rozsudku nebo doklad



k oprávnění  dí tě zastupovat

- doloŽení bydliš tě předlož ení m obč anské ho prů kazu, pří padně také  nájemní smlouvou

Formuláře Žádost o přijetí  a Evidenč ní  t ist (dvě strany) jsou ke staž ení  na webových
stránkách Š koly pří sluŠ ný vž dy na vámi vybrané m pracoviš ti mateřské  š koly
(www.msnavvhlidce.info - vybraná š kola - odkaz Dokumenty),

Dle §34 odst. 3 Zákona č .56L| 2OO4 Sb., o předš kolní m, základní m, střední m, vyš š í m
odborné m a j iné m vzdělávání , ve znění  pozdějš í ch předpisů , o přiietí  dí těte do mateřské
Š kolv rozhoduie ředitelka. Rozhodnout mů ž e ředitelka š koly i o stanovení  zkuš ební ho pobytu
dí těte, nejdé le vš ak na dobu tří  měsí ců .

podmí nkv přiietí .

Dle §34 odst. 5 Zákona Č .56t/2OO4 Sb., o předš kolní m, základní m, střední m, vyš š í m
odborné m a j iné m vzdělávánÍ , ve znění  pozdějš í ch předpisů , je při přijí mání  dětí
k PředŠ kolní mu vzdělávání  třeba dodrž et podmí nky stanovené  zvláš tní m právní m předpisem
- Podmí nka absolvované ho povinné ho oč kování . Nelze vyž adovat v pří padě povinné ho
předš kolní ho vzdělávání .

Dle §34 odst. ] . Zákona Č .56t/2OO4 Sb., o předš kolní m, základní m, střední m, vyš š í m
odborné m a j iné m vzdělávánÍ , ve znění  pozdějš í ch předpisů , se předš kolní  vzdělávání
organizuje Pro děti ve věku od 2 do zpravidla 6 let. Dí tě mladš í 3 let nemá na přijetí  do mateřské
š koly právní  nárok.

Do mateřské  š koly mohou být přijaty děti
K posouzení  podmí nek pro přijetí  těchto dětí , je
pedagogické ho centra.

se speciální mi vzdělávací mi potřebami.
nutné  konzultované  doporuč ení  Speciální ho

Děti s odloŽenou Š kolní  docházkou jsou přijí mány do mateřské  š koly na základě rozhodnutí
ředitele základní  Š koly o odkladu povinné  š kolní  docházky, které  zákonný zástupce dí těte
PředloŽÍ  ředitelce mateřské  š koly s doporuč ují cí m posouzení m š kolské ho poradenské ho
zaří zení .

Krlté ria přiietí .

Ředitelka Mateřské  Š koly orlová-Lutyně Na Vyhlí dce 1143 okres Karviná, pří spěvková
organizace stanovila následují cí  krité ria, podle nichž  bude postupovat při rozhodování  na
základě ustanovení  § 165 odst. 2 pí sm. b) zákona č .56i'/ 2004 sb., o předš kolní m, základní m,
střední m, vYŠ Š Í m odborné m a j iné m vzdělávání  (š kolský zákon), ve znění  pozdějš í ch předpisů ,
opřijetí dí tětekpředš kolní muvzdělávání vmateřské š kole



dané  mateřské  š kolv.

1. Dí tě, pro které  je předš kolní  vzdělávání  povinné .

2. Dí tě s odlož enou š kolní  docházkou.

3. Ostatní  děti. Při rozhodování  o přijetí  bude postupováno pouze podte data narození  dětí
(od nejstarš í ch k nejmladš í m), do naplnění tří d mateřské  š koly dle platné  vyhláš ky.

Děti, které  nemají  trvalý pobyt ve městě Orlová, mohou brit přijaty seřazené  podle věku
od nejstarŠ Í ch k nejmladš í m, pokud nebudou tří dy naplněny dětmi s bydliš těm v orlové , a to
jen do naplnění  tří d mateřské  š koly dle platné  vyhláš ky.

Registrač ní  č í slo.

Při Přijetí  vaŠ ich Žádostí  bude v rámci správní ho ří zení  přiděleno Registrač ní  č í slo nahrazují cí
jmé no dí těte.

oznámení  rozhodnutí .

V zákonné  lhŮtě nejdé le do třiceti dní . V pří padě kladné ho rozhodnutí  bude vyvěš eno
v objektu Š kolY a webových stránkách š koly formou seznamu přijatých dětí  pod Registrač ní m
č í slem. v pří padě záporné ho rozhodnutí  poš tou do vlastní ch rukou.

povinné  předš kolní  vzdělávání .

Dle §34 odst. ] . Zákona č .56t/2OO4 Sb., o předš kolní m, základní m, střední m,
odborné m a j iné m vzdělávání , ve znění  pozdějš í ch předpisů  je ustanoveno, ž e od
š kolní ho roku, který následuje po dni, kdy dí tě dosáhne páté ho roku věku, do
Povinné  Š kolní  docházky dí těte, je předš kolní  vzdělávání  povinné . Dle §34a odst.

vyš š í m
poč átku

zahájení
2 tohoto

zákona ie zákonnÝ zástupce dí těte povinen zapsat
v kalendářní m roce, ve které m zač í ná povinnost předš kolní ho vzdělávání  dí těte.

DÍ tě, Pro které  je PředŠ kolní  vzdělávání  povinné , se vzdělává v mateřské  š kole zří zené  obcí  se
sí dlem ve Š kolské m obvodu, v němž  má dí tě mí sto trvalé ho pobytu, v pří padě cizince mí sto
PobYtu (dále jen ,,sPádová mateřská š kola"), pokud zákonný zástupce nezvolí  pro dí tě j inou
mateřskou Š kolu nebo j iný zpŮsob povinné ho předš kolní ho vzdělávání . Jiným způ sobem
plnění  povinnosti předš kolní ho vzdělávání  se rozumí

a/  individuální  vzdělávání  dí těte, které  se uskuteč ňuje bez pravidelné  denní  docházky dí těte
do mateřské  š koly,

b) vzdé lávání  v Pří Pravné  tří dě základní  š koly a ve tří dě pří pravné ho stupně základní  š koly
speciální  podle (§ + Z a 48a š ko| ské ho zákona)



c) vzdé lávání  v zahraniČ ní  Š kole na ú zemí  Č eské  republiky, ve které  ministerstvo povolilo
plnění  povinné  š kolní docházky (dle § 38a š kolské ho zákona)

Zákonný zástupce dí těte, které  bude plnit povinnost předš kolní ho vzdělávání  způ sobem
j iným, je Povinen oznámit tuto skuteč nost řediteli spádové  mateřské  š koly. oznámení  je
Povinen uČ init nejpozději 3 měsí ce před poč átkem š kolní ho roku, kterým zač í ná povinnost
předš kolní ho vzděláván í  dí těte.

Povinnost PředŠ kolní ho vzdělávání  není  dána ve dnech, které  připadají  na období  š kolní ch
Prázdnin. ZŮstává vŠ ak právo dí těte vzdělávat se v mateřské  š kole po celou dobu provozu,
v němž  je vzděláváno.

Zákonný zástuPce je povinen zajistit povinné  předš kolní  vzdělávání  formou pravidetné  denní
docházkY v Pracovní ch dnech. Rozsah povinné ho předš kolní ho vzdělávání  je stanoven na 4
hodiny denně.
8,00 hod.

nne

MATEŘsKÁ š xou '1-

Orlová-Lutyně Na Vyhlí dce t143
oklas KaNiná, Dňslěvkavá oŇanizace l

t:eslazssl6yl 
f

Mgr. Yvona Dluhoš ová, ředitelka

pokud nepřihlásí  zákonnÝ zástupce dí tě k povinné mu předš kolní mu vzdělávání , dopustí  ,.
přestupku. takté Ž pokud zanedbáVá pé Č i o povinné  předš ko| ní  VzděláVání  dí těte. (§ 182;
š kolské ho zákona)


